



Handläggare: Maria Thöyrä
Telefon: 08-508 24 000

Till
Skärholmens stadsdelsnämnd

Yttrande till Stadsrevisionen angående det kommunala uppföljningsansvaret för 16-19 åringar

Förvaltningens förslag till beslut

1. Att lämna denna skrivning som yttrande till Stadsrevisionen, revisorsgrupp 1 samt
2. Omedelbar justering

Steinunn Å Håkansson
Stadsdelsdirektör

Lena Thorson
Avdelningschef IoF

Sammanfattning

Revisionskontoret har granskat det kommunala uppföljningsansvaret för 16-19 åringar och lämnat en rapportsammandragning (DNR 420-158/2009). Därefter har revisorgrupp 1 inom stadsrevisionen behandlat rapportsammandragningen. Revisorgrupp 1 har ställt sig bakom skrivningen och överlämnar den till de granskade stadsdelsnämnderna för yttrande senast den 26 februari 2010.

Stadsdelsnämndens ansvar utifrån det kommunala uppföljningsansvaret är oklart då vi saknar ett tydligt uppdrag. Det finns i huvudsak inga styrdokument eller rutiner för hur det uppsökande arbetet med avseende på det kommunala uppföljningsarbetet ska bedrivas

Planerat SDN datum är 2010-02-11.



Ärendets beredning

Ärendet har handlagts inom Individ och familjeomsorgen (IoF).

Dialog har skett med avdelningschef för barn, unga och fritid samt chef för kommunikation och service.

Bakgrund

Revisionskontoret har med hjälp av konsult granskat det kommunala uppföljningsansvaret för 16-19 åringar i november 2009 (DNR 420-158/2009). Granskningens syfte var att följa upp och bedöma hur utbildningsnämnden arbetar med det kommunala uppföljningsansvaret, vilka åtgärder som vidtas för målgruppen samt hur samverkan med andra berörda nämnder (stadsdelsnämnder och socialtjänst- och arbetsmarknadsnämnden) fungerar. Revisionen har granskat mål och ansvar, organisation och samverkan, arbetssätt och åtgärder samt uppföljning.

Inom utbildningsförvaltningen ligger ansvaret på gymnasieslussen som tydliggjort sitt uppdrag i ett antal åtaganden. Uppdraget har tolkats till att enbart innefatta erbjudande om utbildning. Utbildningsnämnden och gymnasieslussen bedriver därmed inte uppsökande verksamhet för de ungdomar som inte nås med utbildning. Det kommunala uppföljningsansvaret kräver samverkan mellan stadens olika aktörer för att identifiera de ungdomar som är aktuella för uppföljningsansvaret.

När det gäller det kommunala uppföljningsansvaret för 16-19 åringar så saknas det i huvudsak styrdokument och rutiner för hur det uppsökande arbetet ska bedrivas. Vad det kommunala uppföljningsarbetet ska innefatta måste klargöras av fullmäktige. Det är därför angeläget att kommunstyrelsen tar fram ett förslag till fullmäktige där uppdragets innebörd och stadsdelsnämndens ansvar tydliggörs. Olika tolkningar finns om uppdragets innebörd främst med avseende på vems som har ansvaret för att mer aktivt söka upp ungdomar.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen delar revisionens uppfattning att utbildningsnämnden genom gymnasieslussen arbetar på ett strukturerat sätt med att fånga upp de 16-19 åringar som är aktuella för det kommunala uppföljningsansvaret.

Förvaltningens bedömning är att vi inte kommer att nå ungdomen genom ytterligare en kallelse. Däremot finns möjligheter att nå ungdomar/uppsöka ungdomar i deras fritidsmiljö. Stadsdelens preventionssamordnare kan ha ett koordinerande uppdrag.

Yttrande till Stadsrevisionen angående det kommunala uppföljningsansvaret för 16-19 åringar



Inom stadsdelarna kan en del av uppföljningsansvaret finnas inom fritiden, där en naturlig kontakt med ungdomarna finns. Socialtjänsten bör inrikta sig på ungdomar som far illa. För de här ungdomarna som vanligtvis är skoltrötta kan säkert Jobbtorg Stockholm vara behjälpliga med insatser om möjlighet finns att ta emot ungdomarna utan att de har försörjningsstöd.

Stadsdelarna får idag datalistor (Walterregistret) från Gymnasieslussen på vilande 16-19 åringar. Varje stadsdel har en kontaktperson/handläggare på gymnasieslussen knuten till sig. I de fall där ungdomen är aktuell på Skärholmens stadsdelsförvaltning informeras handläggaren i ärendet. Gymnasieslussen får en återkoppling när stadsdelsförvaltningen gått igenom listan från Walterregistret. Förvaltningen kan förbättra rapporteringsrutinerna till gymnasieslussen.

Då uppdraget, ansvaret och det uppsökande arbetet för ungdomar upplevs som oklart står förvaltningen bakom revisionsgruppens förslag om att kommunstyrelsen ska ta fram ett förslag till fullmäktige, som i sin tur tydliggör uppdragets innebörd och ansvar för stadsdelsnämnden.

Bilagor

1. Stadsrevisionens rapportsammandrag
2. Stadsrevisionens revisionsrapport
3. Ernst & Youngs rapport om det kommunala uppföljningsansvaret för 16-19 åringar.